
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 32 /2024  
Processo Administrativo n° 72 /2024  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , EQUIPAMENTOS DE 

LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE , TENDO EM VISTA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E DIVERSOS SETORES (SAMU, CVAS, UBS, FARMACIA 
, CAF) , conforme quantidades estimadas e especificações 

constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 02 
de julho de 2024  

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 02 de julho de 2024 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 

Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de junho de 2024 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

89/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

16/2024 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

18/06/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE 
PARA CAPACITAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

 

  
 
 

FORNECEDOR: CLODOALDO CLEMENTE DE AZEVEDO - CNPJ: 
25.197.978/0001-16 

Valor Total do Fornecedor: 10.000,00 (dez mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais). 

 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PALESTRA 

PARA 
CAPACITAÇ

ÃO DOS 
PROFISSIO

NAIS DA 
REDE 

 UND 1 R$ 

10.000
,00 

R$ 

10.000
,00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 20 de junho, de 2024 EDIÇÃO 1.435/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

MUNICIPAL 
D ENSINO 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 10.000,00 
(dez mil) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 18 de junho de 

2024. 
 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
16/2024 

 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA 
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 
 
 
 

Fornecedor: CLODOALDO CLEMENTE DE AZEVEDO  
 
CNPJ: 25.197.978/0001-16 
 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso III, alínea F, da lei 
14.133 / 2021 , em conformidade com o processo 

administrativo nº 89/2024 
 

 
Faxinal, 18 de junho de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2024-06-20T07:10:34-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 20/06/2024 07:10:34
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




